
Das Hopfensommer

Für die limitierte, untergärige Bierspezi-

alität werden neben den traditionellen 

Hopfensorten Tettnanger Herkules und 

Tettnanger Perle die aromaintensiven 

Amarillo, Cascade und Simcoe im Kalt-

hopfungsverfahren verarbeitet. Dazu 

wird ausschließlich Gerstenmalz aus 

Baden-Württemberg gegeben.

Das naturtrübe Sommerbier besticht 

durch ein blumig-fruchtiges Aroma 

und die außergewöhnlich feine Zitrus-

note im Abgang. Ein spritzig-leichtes 

Geschmackserlebnis mit 4,7 % vol. 

Alkoholgehalt für laue Sommerabende 

und kühle Erfrischungen.

Hopfensommer: eines von drei 

Schwaben Bräu Saisonbieren. Gebraut 

nach deutschem Reinheitsgebot.

Brauart
Untergärig 

Biergattung
Vollbier

Limitierte Sommer-spezialität

Stammwürze
11,6 % 

Alkoholgehalt
4,7 % vol.

Fruchtig
& naturtrüb
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Eine Marke aus dem Hause 
Dinkelacker-Schwaben Bräu GmbH & Co. KG 
Tübinger Straße 46, 70178 Stuttgart
www.schwabenbraeu.de

Artikel-
Nr.

Artikel-
bezeichnung

Inhalt
in Litern
(VKE)

Ver-
kaufs-
einheit
(VKE)

Anzahl (VKE) EAN-/GTIN-Codes Bruttogewicht in kg L x B x H in mm

je Stapel je Euro-
palette

je VKE je Euro-
palette

je VKE je Euro-
palette

0076 Schwaben Bräu
Hopfensommer

24 x
0,33

Kasten 5 40 Flasche Kasten Europalette 17,3 712 400 x
300 x
270

1200 x
800 x
15004007606000768 4007606240768 4007606900761

80133 Schwaben Bräu
Hopfensommer

4 x 6 x 
0,33

Pinolen-
kiste

5 40 6er-Träger Kasten Europalette 17,5 720 400 x
300 x
270

1200 x
800 x
15004007606601330 4007606801334 4007606901331

80142 Schwaben Bräu
Hopfensommer

45 x
6 x
0,33

Display-
palette

– 4 6er-Träger 1/4 Kunststoff-
palette

Europalette 177,4 731,4 600 x
400 x
1360

1200 x
800 x
1510

4007606601330   4007606801426 4007606901423

80143 Schwaben Bräu
Hopfensommer

45 x
6 x
0,33

Display-
palette

_ 2 + 20 
KuKi

6er-Träger 1/4 Kunststoff-
palette

Europalette 177,4 418,7 600 x
400 x
1360

1200 x
800 x
1510

4007606601330 4007606801433 4007606901430

0073 Schwaben Bräu
Hopfensommer

30 Fass 1 6 Fass - Europalette 40,40 264,4 380 x
380 x
400

1200 x
800 x
5804007606300738 - 4007606700736

30,0 l Fass 
Artikel-Nr.: 0073
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1/4 Kunststoffpalette 
als Verkaufsdisplay
Artikel-Nr.: 80142 bzw. 80143

4 x 6 x 0,33 l Pinolenkiste 
Artikel-Nr.: 80133

Jetzt neu 

in der 0,33 l 

Flasche
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