





Wir Schwaben

Fruchtig & naturtrüb

Das Hopfensommer

Für die limitierte, untergärige Bierspezialität werden neben den traditionellen Hopfensorten Tettnanger Herkules und Tettnanger Perle die aromaintensiven Amarillo, Cascade und Simcoe im Kalthopfungsverfahren verarbeitet. Dazu wird ausschließlich Gerstenmalz aus Baden-Württemberg gegeben.

Das naturtrübe Sommerbier besticht durch ein blumig-fruchtiges Aroma und die außergewöhnlich feine Zitrusnote im Abgang. Ein spritzig-leichtes Geschmackserlebnis mit 4,7 % vol. Alkoholgehalt für laue Sommerabende und kühle Erfrischungen.

Hopfensommer: eines von drei Schwaben Bräu Saisonbieren. Gebraut nach deutschem Reinheitsgebot.





Schwaben Bräu

OPFENSOMME

Brauart Untergärig

Biergattung Vollbier

Stammwürze 11.6 %

Alkoholgehalt 4,7 % vol.



Hopfensommer

Jetzt neu in der 0,33 l Flasche



4 x 6 x 0,33 l Pinolenkiste Artikel-Nr.: 80133



30,0 I Fass Artikel-Nr.: 0073



1/4 Kunststoffpalette als Verkaufsdisplay Artikel-Nr.: 80142 bzw. 80143

Artikel- Nr.	Artikel- bezeichnung	Inhalt in Litern (VKE)	Ver- kaufs- einheit (VKE)	Anzahl (VKE)		EAN-/GTIN-Codes			Bruttogewicht in kg		L x B x H in mm	
				je Stapel	je Euro- palette				je VKE	je Euro- palette	je VKE	je Euro- palette
0076	Schwaben Bräu Hopfensommer	24 x 0,33	Kasten	5	40	Flasche	Kasten	Europalette	17,3	712	400 x 300 x 270	1200 x 800 x 1500
						4007606000768	4007606240768	4007606900761				
80133	Schwaben Bräu Hopfensommer	4 x 6 x 0,33	Pinolen- kiste	5	40	6er-Träger	Kasten	Europalette	17,5	720	400 x 300 x 270	1200 x 800 x 1500
						4007606601330	4007606801334	4007606901331				
80142	Schwaben Bräu Hopfensommer	45 x 6 x 0,33	Display- palette	-	4	6er-Träger	1/4 Kunststoff- palette	Europalette	177,4	731,4	600 x 400 x 1360	1200 x 800 x 1510
						4007606601330	4007606801426	4007606901423				
80143	Schwaben Bräu Hopfensommer	45 x 6 x 0,33	Display- palette	-	2 + 20 KuKi	6er-Träger	1/4 Kunststoff- palette	Europalette	177,4	418,7	600 x 400 x 1360	1200 x 800 x 1510
						4007606601330	4007606801433	4007606901430				
0073	Schwaben Bräu Hopfensommer	30	Fass	1	6	Fass	-	Europalette	40,40	264,4	380 x 380 x 400	1200 x 800 x 580
						4007606300738	-	4007606700736				

Eine Marke aus dem Hause Dinkelacker-Schwaben Bräu GmbH & Co. KG Tübinger Straße 46, 70178 Stuttgart www.schwabenbraeu.de

